院青字〔2016〕22号

关于举办合肥学院第十一届寝室文化设计大赛的通知

各系团总支、学生会：

    为创建文明校园，配合学院文明寝室创建工作，促进我院同学课余文化活动的开展，营造文明健康的寝室环境，打造寝室文化，增强大学生自主创新意识，体现全院同学良好的精神风貌，现决定举办合肥学院第十一届寝室文化设计大赛。相关事宜通知如下：

一、主办单位

共青团合肥学院委员会 合肥学院学生会

二、活动主题

握青春年华，拥一室阳光

三、活动时间

2015年4月5日—5月6日

四、活动对象

合肥学院所有在校学生寝室

五、评选方案

(一)初赛：寝室文化设计手抄报和制作视频评比

由各系对本系参赛的寝室进行审查与评比，于4月14日（周四）18：00前将入选优秀寝室的寝室文化设计手抄报（手抄报和视频相关要求详见附件1）与推荐优秀寝室登记表（附件2）交至院学生会办公室（三期活动中心三楼311室）。视频和5张寝室照片发送至校学生会实践部邮箱3361218754@qq.com，各系评选或推荐优秀寝室数为5个（其中全系总人数1000人以上的系可增报1个）。从寝室设计创意、寝室文化内涵、手抄报设计等方面进行综合评估，并进行综合评定。

（二）复赛：现场打分

根据初赛综合评定情况，选出优秀寝室若干进入复赛。组织由团学干部组成的评审组分别进入入围寝室进行现场评审。同时，通过网站和展板等形式公布入围终审阶段各寝室情况。根据入寝室打分结果确定进入决赛环节寝室。

（三）决赛：风采展示

5月6日（周五）18：30所有进入决赛环节的寝室在三期活动中心活动室一进行风采展示，寝室文化风采展示方式将从PPT展示，节目表演之中抽签进行决定（PPT相关要求详见附件1），展示时间不超过七分钟。由在场的老师进行打分，同时综合之前手抄报、视频内容、寝室检查、投票分数共同决定最终获奖名单

六、奖项设置

1、在所有参赛寝室中最后评选出“合肥学院第十一届寝室设计大赛十佳寝室”。

2、另外将授予所有进入决赛的寝室“文明寝室”称号，颁发证书。

七、负责人联系方式

王仁杰：手机18856027360邮箱：1037521655@qq.com

王壮：手机18855817585邮箱：1074267819@qq.com

评选细则、要求及方法见附件，其他未尽事宜另行通知。

附件1：第十一届寝室文化设计大赛评比条件与要求

	附件2：合肥学院第十一届寝室设计大赛参赛寝室登记表

                               共青团合肥学院委员会

合肥学院学生会

2016年4月5日

主题词：举办  寝室文化设计  通知
	共青团合肥学院委员会

共印6份
附件1：
第十一届寝室文化设计大赛评比条件与要求

一、初赛：寝室文化设计手抄报及视频评比
（一）每个参赛寝室设计一张手抄报，手抄报反映寝室设计基本情况、展现寝室文化，要求内容健康向上，能够张显个性，尤其要体现本寝室文化特色。具体要求：
1、手抄报由寝室同学共同设计完成；

2、用寝室设计名称作为手抄报名称，如“知行屋”，寝室设计及手抄报都要紧紧围绕设计主题，树立本寝室的特有文化氛围；

3、报刊大小统一为4开，材质不限；
4、手抄报上需贴有打印版寝室设计照片（不小于3寸）且不少于4张；

5、手抄报须手工完成，寝室照片及手抄报设计不可使用PS等图像处理工具；

6、抄报中需加上适当的文字，反映寝室设计创意构思、体现寝室文化；

7、手抄报中加入寝室文明标语的设计，寝室成员提出一个有利于构建大学生和谐寝室生活的标语，体现大学生积极向上的生活面貌，反映寝室文化。

（二）每个寝室拍摄一个短视频，具体要求：

1、视频时间不低于三分钟；

2、内容鲜明，能够突出寝室设计的亮点并加以介绍；

3、记录下整个寝室的风貌；

4、包含简短的寝室成员介绍；

5、视频发送时采用统一格式，如：XX系兰苑XX栋寝室号

评审组将从寝室设计创意、寝室文化内涵、手抄报设计、视频内容等方面进行综合评估，并进行打分。
二、复赛：现场打分

1、基准：参赛寝室在本学期卫生检查中得分无低于96分的记录，寝室保持基本的洁净，物品摆放整齐有序并加以设计；

2、寝室整体布局大方和谐、设计合理，给人以舒适、温馨、宜居之感；

3、寝室设计主题要鲜明突出，内容健康，具有艺术效果，要求较高思想性、艺术性（如字画、手工制品等），体现在校大学生的积极向上的精神风貌与生活品位；

4、设计有创意、有思想、能较好地体现本系本专业的特点，体现本寝室同学的个性与创意；
5、设计体现寝室整体积极的态度、蓬勃的朝气，紧跟时代步伐，符合时代气息；

6、设计中注意到环保、废物利用，能体现出本寝室同学的节约与绿色环保意识；

7、现场解说能较好体现本寝室设计主题，语言生动简洁。

三、决赛:风采展示

风采相关要求：

内容：各寝室可以采用制作PPT(若采用这种方式其中包含电子相册)、视频、短剧形式，来展现自己寝室设计、寝室文化与风格。具体内容可包括：寝室设计效果展示、寝室成员个人风采展示、寝室文化特色展示等。参赛寝室可以在展示形式及展示内容上积极创新，发挥创造才能，配合生动的语言尽力展示寝室文化设计成果，感染现场评委。宿舍的文化氛围要体现自己的特色，体现大学生生活积极向上的审美情趣。每间寝室展示限时7分钟。
校团委  校学生会

  2016年4月5日

	附件二：

	合肥学院第十一届寝室设计大赛参赛寝室登记表

	             系团总支（盖章）：

	序  号
	寝室号
	班  级
	设计名称及简单说明
	寝室长
	寝室电话
	寝室长QQ
	是否入围

PAGE
—3—